לא נוכל להמשיך בניתוח "הסיפור" מבלי לברר קודם את זהות "רבינו הקדוש". במפתח ל"מעצמי אל עצמי" מצויין בטעות, שזהו "ר' דוד משה האדמו"ר מטשורטקוב" (469). ר' דוד משה'ניו, האדמו"ר הראשון מטשורטקוב מת בתרס"ד, וכאן עומדים אנו בתרס"ד ומדובר ב"רבינו הקדוש", שמשנת הסתלקותו "כשני דורות כבר יצאו". היינו, יצאו כבר כחמישים שנה, וכך מגיעים אנו לתרי"א (1850) שנת הסתלקותו של ר' ישראל מריז'ין, אביו של ר' דוד משה'ניו.

ובכן מדובר בסיפור שסיפר הריז'ינער בליל ל"ג בעומר "כשני דורות" לפני כן. היה מן הראוי לבחון לא רק את כל הסיפור לפרטיו, אלא גם את האופן, שבו נמסרו הדברים, כי דומני שבמסה זו נוגע עגנון בקו של